СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 августа 2015 г. №02-04/236/15

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок проведения

государственной экологической экспертизы

в Луганской Народной Республике

(утратило силу согласно постановлению

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 16 мая 2017 года № 258/17)

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от  25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести во Временный порядок проведения государственной

экологической экспертизы в Луганской Народной Республике, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 15

июля 2015 г. № 02-04/221/15 «О вопросах осуществления государственной

экологической экспертизы в Луганской Народной Республике» следующие

изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Заказчик подает в Минприроды ЛНР: заявку на проведение

государственной экологической экспертизы (приложение 1 к настоящему

Порядку); копию публикации в средствах массовой информации заявления о

намерениях и заявления об экологических последствиях деятельности; раздел

оценки воздействия на окружающую среду к проекту; материалы

общественных обсуждений планируемой деятельности; заверенную копию

договора, сметы подтверждающую заявленную стоимость разработки

проектной документации; заверенную копию документа, подтверждающего

внесение платы за проведение государственной экологической экспертизы.»;

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/8675-o-nekotoryh-voprosah-osuschestvleniya-gosudarstvennoy-ekologicheskoy-ekspertizy-v-luganskoy-narodnoy-respublike.html

2

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Проведение государственной экологической экспертизы

осуществляется на платной основе, и является платной услугой, оказываемой

Минприроды ЛНР в порядке, установленном Советом Министров Луганской

Народной Республики. Плата осуществляется исполнительному органу

государственной власти Луганской Народной Республики, который выдает

специальное разрешение и зачисляется в государственный бюджет Луганской

Народной Республики. Нормативы оплаты за проведение государственной

экологической экспертизы определяются согласно приложению 4 к настоящему

Порядку.»;

3) дополнить Временный порядок проведения государственной

экологической экспертизы в Луганской Народной Республике приложением 4

следующего содержания:

«Нормативы оплаты за проведение государственной

экологической экспертизы

Стоимость разработки

проектной документации,

тыс.грн. (тыс. руб.)

Норматив оплаты (%)

до 5 (до 10) 2

5-10 (10-20) 1,9

10-30 (20-60) 1,7

30-100 (60-200) 1,4

100-250 (200-500) 1

250-500 (500-1000)  0,7

Свыше 500 (свыше 1000) 0,5 (но не выше 5 минимальных заработных

плат (6 тыс. грн. или 12 тыс. руб.))
Примечание: нормативы оплаты определяется в процентах к общей стоимости

разработки проектной документации: технико-экономических обоснований и расчетов,

проектов, рабочих проектов; инвестиционных программ, предплановой и предпроектной

документации, в том числе эскизных проектов, проектно-планировочной документации,

материалов оценки воздействия на окружающую природную среду.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                           Г.Н. Цыпкалов